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صفحه ۷
پنجشنبه ۲۹ آذر ۱۴۰۳
۱۷ جمادی الثانی ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۷۵۰

بخواهیم موضوع کمک های  اگر 
همدلانه و رفتارهای همدلانه ی مردم 
عزیز ایران را در یک بستر فرهنگی و 
اجتماعی توضیح دهیم، نیازمند اتخاذ 
رویکردی جامعه شناسانه و مبتنی بر 
نظریه ی سیستم ها هستیم تا بتوانیم 
به این حرکت عظیم و شایسته، نگاه 
دقیق و درخوری داشته باشیم. در 
نظریه  سیستم ها که در جامعه شناسی 
جدید مورد بحث قرار می گیرد، سه 
سطح شکل گیری سیستم ها تعریف 

شده است:
۱. سطح بیولوژیکی۲. سطح روانی 

۳. سطح اجتماعی.
نکته  جالب این است که رفتار و نگاه 
همدلانه،  کمک های  به ویژه  همدلانه، 
خود را در سطح اجتماعی نظریه ی 
اینجا،  سیستم ها نشان می دهد. در 
سه مفهوم کلیدی در نظریه  سیستم ها 
مطرح می شود: ۱. زندگی ۲. آگاهی 

۳. ارتباط.
رفتار و نگرش همدلانه  مردم ایران، 
که سابقه ای دیرینه در تاریخ پرافتخار 
ایران عزیز و ایران اسلامی دارد، همواره 
در لحظات حساس تاریخی نمود یافته 

است. از دوران انقلاب اسلامی گرفته 
تا دفاع مقدس و مقاومت مردم ایران 
در عرصه های گوناگون، این روحیه ی 
همدلانه قابل مشاهده است. حتی در 
سال های اخیر، مردم ایران کمک های 
همدلانه ی خود را، چه در سطح 
روانی و چه در سطح اجتماعی، در 
قالب کمک های نقدی و غیرنقدی به 
نمایش گذاشته اند. این اقدامات، که 
در چارچوب »زیست مؤمنانه« تعریف 
می شوند، از دوران مقاومت در برابر 
سختی ها تا لبیک به ندای رهبری 
در حمایت از مردم مظلوم فلسطین 

و لبنان، به وضوح قابل مشاهده است.
نکته  بسیار مهم در این میان، حضور 
فرهنگ به عنوان یک عنصر بالنده و 
مؤثر در سه سطح زندگی، آگاهی، 
و ارتباط است. این فرهنگ متعالی، 
که از درون هویت ایرانی-اسلامی 
نشأت گرفته، به طور جدی در رفتارها 
و نگرش های مردم نمود پیدا کرده 
و همواره به عنوان یکی از مؤلفه های 
اصلی انسجام اجتماعی ایران ایفای 
نقش کرده است. فرهنگ متعالی، با 
تکیه بر اصولی همچون خودباوری، 

استقلال، نوع دوستی، ایثار و شهادت، 
خود را در قالب های مختلف اجتماعی 

ترسیم و آشکار می سازد. 
نکته ای مهم در این زمینه این 
است که این فرهنگ متعالی، از طریق 
تسهیل کنش های هدفمند اجتماعی، 
کاهش هزینه های تعاملات، و تأکید 
تثبیت  به  قراردادهای اجتماعی،  بر 
سرمایه اجتماعی در جوامع اسلامی 

کمک می کند.

این فرهنگ نه تنها سرمایه اجتماعی 
را در درون جامعه ایران تقویت می کند، 
بلکه در سطح منطقه ای و بین المللی نیز 
تأثیرگذار است. به ویژه در کشورهای 
اسلامی و میان مردم امت اسلام، 
این سرمایه اجتماعی در حمایت 
از مردم مظلوم فلسطین و لبنان 
به وضوح دیده می شود. حتی در سطح 
بین المللی، این توجه و نگاه مردم ایران 
به مسائل فلسطین، در جوامع غربی نیز 
مورد تأمل و توجه جدی قرار گرفته 
است. فرهنگ متعالی، که در راستای 
نگاه کمک های همدلانه شکل گرفته 
است، از تاریخ پرافتخار ایران، تاریخ 
ایران اسلامی و انقلاب اسلامی نشأت 
می گیرد. این فرهنگ بر پایه روحیه 
برادری، دگرخواهی، و تقویت اعتماد 
متقابل استوار است و جامعه اسلامی 
را به سمت افزایش مشارکت عمومی و 
همکاری های اجتماعی سوق می دهد. 
این ویژگی ها، نقش مهمی در بالندگی 
و پویایی این فرهنگ عظیم اسلامی ایفا 
کرده و سرمایه اجتماعی ارزشمندی را 
نه تنها در جامعه داخلی ایران، بلکه در 
میان جوامع مسلمان ایجاد می کند. این 
سرمایه اجتماعی به عنوان یک سرمایه 
انسانی، موجب گسترش همبستگی و 

اتحاد میان ملت ها می شود.
در پی فرمان رهبر انقلاب اسلامی 
و با توجه به نظریه ی سیستمی که بر 
اهمیت ارتباط، آگاهی، و زندگی مؤمنانه 
تأکید دارد، مردم ایران حمایت از مردم 
مظلوم فلسطین و لبنان را آغاز کردند 
تا در یک حرکت خداپسندانه مشارکت 
کنند. رهبر معظم انقلاب بر این نکته 

تأکید داشتند که کمک به بازگشت 
فلسطین، همراهی با ملت لبنان و 
حزب الله، یک وظیفه ی شرعی و انسانی 
است. این نگاه و رویکرد با استقبال 
گرم مردم از سراسر کشور مواجه شد 
و شاهد گسترش مشارکت مردم در 
انواع کمک های نقدی و غیرنقدی، از 
طریق نهادهای عمومی و خصوصی و 

در میان اقشار مختلف جامعه بودیم.
پویش »ایران همدل«، که در 
راستای کمک به مردم لبنان و فلسطین 
شکل گرفت، در واقع ادامه  همان 
حرکت های همدلانه ای است که ریشه 
در آیین ها و سنت های کهن ایرانی 
دارد و در دوران انقلاب اسلامی، دفاع 
مقدس، مقاومت در برابر تحریم ها و 
حتی حوادث کرونایی سال ۱۳۹۸ 
به اوج خود رسید. این حرکت، پس 
از بیانات رهبر معظم انقلاب، به یک 
موج گسترده  تعاون، احسان، و کمک 
مؤمنانه تبدیل شد. در تحلیل این 
پویش همدلانه می توان به چند نکته 
اشاره کرد که نشان دهنده  ویژگی های 

جامعه ی ایران است:

۱. نگاه شناختی: مردم ایران با 
درکی عمیق از جریان مقاومت و شرایط 
مردم فلسطین و لبنان، این پویش را 

همراهی کردند.
۲. مهارت همدلی: این مهارت 
که پیش تر در مواقع مختلف تمرین 
شده بود، در این مقطع نیز به خوبی 
نمایان شد. مردم توانستند نگرانی ها 
و مشکلات دیگران را درک کنند و به 

آن ها توجه نشان دهند.
۳. اقدام عملی: این همدلی صرفاً 
به درک و احساس ختم نشد، بلکه با 
کمک های عملی همراه شد. نکته ی 
قابل توجه این است که این گرایش 
به خدمت رسانی در میان گروه های 
مختلف مردم ایران نشان دهنده  عمق 
باورهای انسانی و شعارهای جهانی 

انقلاب اسلامی است. 
در این زمینه، می توان به بیانیه  گام 
دوم انقلاب اشاره کرد، جایی که مقام 
معظم رهبری تأکید دارند برای هر 
چیز می توان طول عمر مفید و تاریخ 
مصرف فرض کرد، اما این رویکرد 
همدلانه و مؤمنانه همواره پایدار و 

زنده است.
اما شعارهای جهانی انقلاب دینی از 
این قاعده مستثنی هستند و هیچ گاه 
تاریخ مصرف نخواهند داشت. دلیل 
این امر، همراهی این شعارها با فطرت 
بشر است. به عنوان مثال، مواسات و 
کمک های برادرانه که مردم نسبت 
به یکدیگر انجام می دهند، دقیقاً در 
چارچوب شعارهای انقلاب اسلامی، 
فرهنگ پویای ایران اسلامی، و سنت ها 
و آیین های کهن ایرانی قرار دارد. مقام 

معظم رهبری در ادامه به موضوعاتی 
چون آزادی، اخلاق، معنویت، عدالت، 
استقلال، عزت، عقلانیت، و برادری 
اشاره کرده و تأکید دارند که این 
شعارها هیچ گاه دلزدگی ایجاد نکرده اند. 
اگر در برخی موارد دلزدگی مشاهده 
شده، ناشی از عملکرد نادرست برخی 
مسئولان و روگردانی آن ها از ارزش های 

دینی است، نه ذات این ارزش ها.
انقلاب اسلامی با حضور و مشارکت 
جدی مردم شکل گرفت. این انقلاب 
منحصر به طبقه یا قشر خاصی نبود، 
بلکه تمام اقشار جامعه از جمله طبقات 
کارگری، تحصیل کردگان، و ثروتمندان 
در آن نقش داشتند. مجموعه ای از 
عوامل سیاسی، اقتصادی، و اجتماعی، 
همراه با حرکت های شناختی و عاطفی، 
فضائی نوین برای تعمیق مشارکت و 
انسجام مردم ایجاد کرد. این انسجام 
ریشه در پیوند ایرانی-اسلامی مردم 
داشت و آنان را آماده هرگونه فداکاری 
کرد. ما هرگز فراموش نمی کنیم که 
چگونه مردم در اوایل انقلاب، در شرایط 
سخت، به یکدیگر کمک می کردند. 

همین نگاه و سنت در دوران جنگ 
تحمیلی نیز به وضوح دیده شد.

این جنگ، که به عنوان یکی 
از طولانی ترین جنگ های نظامی 
کلاسیک مطرح است، در شرایط بسیار 
سختی به حکومت نوپای جمهوری 
اسلامی تحمیل شد. پس از تجاوز رژیم 
بعثی صدام به خاک ایران، با فراخوان 
امام خمینی)ره( برای دفاع از کشور، 
جوانان و مردم عزیز ایران با فداکاری 
به جبهه ها شتافتند. در پشت جبهه 
نیز مردم با انواع کمک های نقدی و 
غیرنقدی نقش خود را ایفا کردند. این 
اتحاد و فداکاری باعث شد که در طول 
هشت سال دفاع مقدس، حتی یک 
وجب از خاک ایران در تصرف دشمن 
باقی نماند. این دوران، نمونه ای از 
ظرفیت ها و توانایی های عظیمی است 
که از پیوند فرهنگ ایرانی- اسلامی 

سرچشمه می گیرد.
حضرت امام خمینی رحمه الله 
همواره بر نقش پشتیبانی مردم در 
جنگ تأکید داشتند. ایشان اشاره 
می فرمایند: »شما می بینید که در این 
جنگ، همه ی مردم در سراسر کشور 
مشغول اند و همگی توافق دارند که 
باید با کمال جدیت پیشرفت حاصل 
شود.« امام خمینی حتی به مشارکت 
کودکان اشاره می کنند و می فرمایند: 
قلک هایشان  کوچک  بچه های  »حتی 
را می آورند و برای این نگاه همدلی 

تقدیم می کنند.« 
در جای دیگری نیز ایشان تأکید 
می کنند که ملت، پشتیبان تمامی 
ارگان های دولتی هستند و مردم 

خود را حامی دولت و ارتش می دانند. 
این نوع همدلی و مشارکت در دوران 
جنگ، به وضوح دیده می شد، جایی که 
هر فرد، از کودک گرفته تا بزرگسال، 
پیرزن و پیرمرد، به اندازه  توان خود 
کمک می کرد. مردم با تهیه غذا و انجام 
کارهای مختلف، فضائی از همدلی و 

همبستگی ایجاد می کردند.
این روحیه  همدلانه تنها به دوران 
جنگ محدود نشد؛ در دوران شیوع 
کرونا نیز شاهد شکل گیری چنین 
فضائی بودیم، جایی که مردم در کنار 
یکدیگر برای حمایت از هم تلاش 
کردند. همین رویکرد اکنون در حمایت 
از مردم مظلوم فلسطین و لبنان نیز 
خود را نشان می دهد. مردم ایران با 
جدیت و همت، در کنار مردم این 
کشورها ایستاده و از آنان پشتیبانی 

می کنند.
بر همین اساس دستگاه های علمی، 
تحلیلی، و اسنادی کشور در قبال این 
اتفاقات مهم وظایف سنگینی دارند 
که در ادامه، باید به چند نکته اساسی 

اشاره کرد:

و  انسانی  ارزش های  احیای   .۱
دینی: یکی از وظایف مهم دستگاه های 
علمی، دانشگاه ها، و حوزه های علمیه، 
احیا و زنده نگه داشتن ارزش های 
انسانی، دینی، و فرهنگ ایرانی-اسلامی 
است. این نهادها باید با زبان هنر و 
علم، بازنمایی مناسبی از فداکاری ها 
و دلاوری های مردم ارائه دهند تا این 
انعکاس  ارزش ها به درستی در جامعه 

یابد.
مردم  ظرفیت های  انعکاس   .۲
ایران: دانشگاه ها، حوزه ها، و صاحبان 
قلم می توانند ظرفیت آرمان گرایی و 
نوع دوستی مردم ایران را در فضائی 
گسترده تر، با نگاهی همدلانه به امت 
اسلامی و انسانی، به نمایش بگذارند. 
این تلاش می تواند در جامعه پذیری 
اجتماعی و سیاسی ارزش های مهمی 
همچون نوع دوستی، همدلی، و توجه 
به دیگران به نسل جوان و نسل های 

آینده تأثیرگذار باشد.
۳. تأثیر مثبت بر جامعه: 
حرکت های همدلانه مردم ایران در 
چنین شرایطی، یک برگ زرین معرفتی 
به شمار می آید که می تواند سیستم 
روانی جامعه را به سمت نشاط، امید، 
و پویایی سوق دهد. همچنین این 
اقدامات می توانند به تقویت سیستم 
اجتماعی، ارتباطات، و آگاهی جمعی 
منجر شوند. در نهایت، در این نگاه 
سیستمی، دانشگاه ها و حوزه های علمیه 
می توانند از این فرهنگ متعالی برای 
پیشرفت و توسعه کشور بهره برداری 
کنند و زمینه ای برای تحقق اهداف 

بلندمدت ملی فراهم آورند.

با  رشته های  شدگان  پذیرفته 
آزمون تمام دوره  های آموزش رایگان 
سال ۱۴۰۳ که اجازه شرکت مجدد 
در آزمون سال ۱۴۰۴ را ندارند، 
از مسئولان می خواهند که برای 
ثبت نامشان در آزمون ۱۴۰۴ مساعدت 

کنند.

به گزارش خبرگزاری فارس، نوبت 
اول آزمون سراسری در روزهای ۱۱ 
و ۱۲ اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۴ 
برگزار می شود، ثبت نام نوبت اول 
آزمون سراسری برای پذیرش در 
رشته های با آزمون در دوره های روزانه، 
نوبت دوم )شبانه(، نیمه حضوری، 
مجازی، پردیس خودگردان دانشگاه ها 
و مؤسسات آموزش عالی، دانشگاه پیام 
 نور، مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی 
با  و غیردولتی، رشته های تحصیلی 
آزمون دانشگاه آزاد اسلامی و همچنین 
آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو 
- معلم در دانشگاه های فرهنگیان و 
تربیت دبیر شهید رجائی از امروز آغاز 
شده است و در روز شنبه اول دی ماه 

پایان می پذیرد.
البته برخی داوطلبان این آزمون که 
پذیرفته شدگان آزمون سال گذشته 
هستند، برای ثبت نام در این آزمون 
با چالش مواجه شده اند؛ این چالش 
کارشناسی  داوطلبان  ثبت نام  برای 
ارشد و دکتری هم پیش آمده بود که 
در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی 

حل شد.

موضوع از این قرار است که به طور 
معمول اطلاعیه های سازمان سنجش 
درباره یک آزمون باید از یک سال قبل 
اعلام شود اما امسال موضوع محرومیت 
ثبت نام پذیرفته شده های کنکور قبل 
در آزمون آینده بدون اطلاع قبلی 
مطرح شده است. از طرفی به گفته 

داوطلبان، این موضوع که پذیرفته 
شدگان دوره های روزانه آزمون سال 
قبل نباید در آزمون سال بعد شرکت 
کنند، صحیح است اما به دلیل اینکه 
این محرومیت چند سال لغو شده بود 
و حالا بدون اطلاع اعلام شده است 
داوطلبان را با چالش مواجه کرده است.
یکی از داوطلبان کنکور در این 
باره نوشته است: این اقدام سازمان 
سنجش خلق الساعه است به این دلیل 
که ناهمگونی تراز و رتبه که فاجعه تراز 
سیوی بوده ما کنکوری های سال ۱۴۰۳ 
رشته ای دور از انتظار را قبول شده ایم 
و قربانی تراز سیوی شده ایم الان هم 
آقایان برای از بین بردن تاثیرات مخرب 
تراز سیوی ما را محروم کردند غافل از 
اینکه خیلی از عزیزان دارای تراز سیو 
انتخاب رشته نکرده اند و محروم نیز 
نیستند، لطفا تراز سیو ما را حذف و 
فرصت کنکور دادن را به ما برگردانید.

است:  نوشته  دیگری  داوطلب 
محرومیت می بایست در دفترچه 
ثبت نام قید می شد نه دفترچه انتخاب 
رشته تا تکلیف داوطلب حداقل از یک 

سال قبل معلوم باشد.

یکی دیگر از داوطلبان اعلام کرده 
است که انتخاب رشته فرهنگیان قبل 
از انتخاب رشته اصلی بود و آنها خیلی 

دیر از محرومیت مطلع شدند.
داوطلب دیگری اعلام کرده است که 
اگر ما امسال محروم باشیم بعد از دو 
سال چگونه انگیزه درس خواندن داشته 

باشیم، ما امسال شروع به درس خواندن 
کردیم و هزینه داده ایم، خواهش 

می کنیم با آینده ما بازی نکنید.
حرف یکی دیگر از داوطلبان این 
است که لغو محرومیت سراسری و 
شرکت در کنکور حق همه فرزندان 
ایران زمین است، شورای عالی انقلاب 

فرهنگی برای جبران اشتباهات خود و 
سرپوش گذاشتن روی آن، محرومیت 
 کنکور را بدون اطلاع قبلی باز 

گرداند.
داوطلب دیگری هم عنوان کرده 
است که خواستار تعلیق یکساله 
محرومیت کنکور سراسری به دلیل 

عدم آگاه سازی و شفاف سازی قوانین 
کنکور سراسری هستیم، قوانین کنکور 
حداقل یک سال قبل از اجرای آن باید 

ابلاغ شود.
داوطلب دیگر کنکور هم با بیان 
اینکه خواهش می کنم با زندگی 
جوانان کشور بازی نکنید، گفته است: 

ما خواستار تعلیق محرومیت کنکور 
سراسری هستیم، باید محرومیت را 
در دفترچه ثبت نام اعلام می کردند نه 
دفترچه انتخاب رشته که آن هم طی 
اطلاحیه ای به صورت کاملا عجولانه ای 

اعلام شد! 
یکی دیگر از داوطلبان هم اعلام 
کرده است که ما خواستار تعویق قانون 
یک شبه سازمان سنجش هستیم، ما 
خواستار عدالت هستیم، ما بازیچه 
دست سنجش و شورای عالی انقلاب 
فرهنگی نیستیم که وقتی انتخاب 
رشته می کنیم یادشان می آید که 

قانون بگذارند.
یکی دیگر از داوطلبان هم نوشته 

است که این قانون خیلی دیر و نابجا 
اعمال شده درصورتی که باید از 

یک سال قبل حداقل گفته می شد.
داوطلب دیگری هم گفته است که با 
این اوضاع اقتصادی چطور می توانیم در 
دانشگاه های شهریه ای درس بخوانیم، 
در حالی ک همیشه این حق و این 

فرصت در کنکور بوده که داوطلب 
دوباره یا حتی چندباره شانس خودش 
را امتحان کند و در دانشگاه دولتی 

رشته دلخواهش پذیرش شود.
 پاسخ مسئولان به داوطلبان چیست؟

داوطلبان دیگری هم نظرات خود 
را که بسیار شبیه به این نظرات است، 

اعلام کرده اند.
این داوطلبان روز یکشنبه در مقابل 
نهاد ریاست جمهوری و شورایعالی 
انقلاب فرهنگی هم حضور یافتند اما 
پاسخی از مسئولان دریافت نکرده اند.

عبدالحسین خسروپناه دبیر شورای 
عالی انقلاب فرهنگی در این باره گفته 
است که محرومیت پذیرفته شدگان 
کارشناسی ارشد و دکتری یک چالش 
بی عدالتی بود که شورا این مسئله را 
اصلاح کرد اما از این به بعد بحث های 
سازمان سنجش را در شورا نمی آوریم و 
سازمان سنجش باید درباره این موضوع 

تصمیم بگیرد.
رضا محمدی سرپرست سازمان 
سنجش آموزش کشور هم در این باره 
گفته است که ظرفیت پذیرش در 
دوره های رایگان و ۴ رشته پزشکی، 
دندانپزشکی، داروسازی و دامپزشکی 
در دانشگاه های کشور محدود است 
و به نوعی دوره های روزانه بورسیه 
ایران محسوب  جمهوری اسلامی 
می شود و با توجه به این ظرفیت محدود 
و تقاضای بالا، این امکان میسر نیست 
که هر متقاضی هر زمان که بخواهد 
در آزمون شرکت کرده و پس از قبولی 
انصراف دهد و باعث تضییع حقوق سایر 

متقاضیان علاقه مند شود. 
به گفته وی، عدم محدودیت در 
پذیرش رشته ها و دانشگاه های مذکور 
باعث اختلال در برنامه ریزی آموزشی 
دانشگاه ها شده و عدالت آموزشی 

خدشه دار می شود.

مدیرکل فرهنگی و امور اجتماعی نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه ها از برگزاری 
مراسم اعتکاف دانشجویی در ۱۳۷ مسجد دانشگاه با ظرفیت ۲۲ هزار نفر در سراسر 

کشور در تاریخ ۲۵ دی ماه خبر داد که داوطلبان می توانند از اول دی ثبت نام کنند.
به گزارش ایسکانیوز، حجت الاسلام محمد دادسرشت در مورد اعتکاف دانشجویی 
در دانشگاه ها بیان کرد: در کشور ۱۳۷ مسجد دانشگاه ها، مراسم اعتکاف دانشجویی را 
برگزار می کنند. در تهران ۲۱ ، بوشهر۲، ایلام ۲، البرز۲، اصفهان ۸، اردبیل ۲، آذربایجان 
غربی۲،آذربایجان ۸،خراسان جنوبی۴، خراسان شمالی۲، خراسان رضوی۴، خوزستان۹، 
زنجان۲، سمنان۷، سیستان و بلوچستان۶، فارس۴، قزوین۳، قم۵، کردستان۲، 
کرمانشاه۲، کرمان۵، کهگیلویه و بویراحمد۳، گلستان۴، مازندران۸، گیلان۲، لرستان۲، 
مرکزی۲، هرمزگان۴، همدان۲، یزد۴ از ۲۹۰ مسجد دانشگاهی در سراسر کشور میزبان 

معتکفین است.

دادسرشت افزود: ظرفیت ۹ هزار آقایان و ۱۳ هزار ۷۵۰ خانم از دانشگاه ها و نهاد 
رهبری اعلام شده است. جمع این آمار ۲۲ هزار و ۸۰۰ نفر از معتکفین امسال است.

وی در مورد اسامی دانشگاه های میزبان برنامه اعتکاف عنوان کرد: با توجه به اینکه 
تعداد معتکفین زیاد است و مساجد دانشگاه برای میزبانی از آقایان و خانم ها دچار مشکل 
می شوند تا بتوانند امکانات رفاهی را برای معتکفین فراهم کنند به طور معمول حداقل 

دو مسجد در هر استانی برنامه اعتکاف را دارند.
به گفته مدیرکل فرهنگی و امور اجتماعی نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه ها، 
جلسه تعیین تکلیف مساجد دانشگاهی استان تهران در تاریخ ۲۶ آذرماه برگزار شد که 

ذیل همین مورد اسامی متعاقبا اعلام خواهد شد.
دادسرشت در مورد میزان بودجه اعتکاف دانشجویی افزود: نهاد رهبری بودجه خاصی 
این برنامه ندارد. دفاتر رهبری در دانشگاه ها عضوی از دانشگاه ها است. بودجه اصلی 
این چنین برنامه ای را خود دانشگاه زمینه دینی، مذهبی و فرهنگی را فراهم می کند. 
همچنین خیرین، کسانی که اهل نذر و کرامت هستند به انضمام خود معتکفین سهمی 

را تقبل می کنند که جنبه تربیت معنوی برای معتکفین دارد.
وی در ادامه به افزایش تعداد مساجد و معتکفین پرداخت و گفت: سال گذشته میزان 
معتکفین ۱۴هزار ۹۷۹ نفر بود که امسال به ۲۲هزار و ۸۵۰ نفر افزایش یافته است. 

همچنین تعداد مساجد دانشگاه ها از ۱۰۱ به ۱۳۷ ارتقا پیدا کرده است.
مدیرکل فرهنگی و امور اجتماعی نهاد رهبری خاطر نشان کرد: ثبت نام به طور 
معمول از۱ تا ۲۰ دی ماه انجام خواهد شد. این میزبانی از ۲۵ تا ۲۷ دی ماه به طول 

خواهد انجامید.
دادسرشت بیان داشت: اعتکاف یک برنامه خاص است و ما به دنبال یک تجربه زیست 
خلوت با خدا در خانه خدا ایجاد کنیم. اساسا اعتکاف برنامه ای برای حضور سخنرانان 
و مداحان متعدد نیست ولکن طبق مناسبت های این ایام که مزین به وفات حضرت 
زینب)س( و امام علی)ع( است؛ معتکفین انتظار مناجات خوانی و برنامه های جمعی دارند. 
فرهنگ راز و نیاز با خدا نباید جای زندگی جمعی روتین ، استفاده ازتلفن همراه و گوش 
دادن به سخنرانی ها باشد بلکه باید لحظات سکوت همراه با تامل و تفکر و خلوت با 
خالق را تجربه کنیم. ستاد مرکز بسته های فیزیکی و فرهنگی به تمام شرکت کنندگان 

اعطا می شود واز هدایا بهره مند می شوند.
وی یادآورشد: با توجه به اینکه امسال اعتکاف متقارن با ایام امتحانات است از 
دانشگاه ها درخواست کردیم که در این مدت امتحانی را نداشته باشند تا معتکفین با 

خیال آسوده به برنامه های فردی اعتکاف برسند.

چهارمین روز هفته پژوهش و فناوری با عنوان روز »تعامل دانشگاه با جامعه و 
صنعت، ضرورت جهش تولید« نامگذاری شده است.

به گزارش خبرگزاری فارس، هفته ملی پژوهش و فناوری ۱۴۰۳ با شعار »پژوهش 
و فناوری پیشران جهش تولید با مشارکت مردم« از ۲۳ آذرماه آغاز شده است، ستاد 
برگزاری این هفته برای هر کدام از روزهای هفته پژوهش عنوانی را انتخاب کرده اند؛ 
براین اساس چهارمین روز هفته پژوهش و فناوری با عنوان روز تعامل دانشگاه با جامعه 

و صنعت، ضرورت جهش تولید نامگذاری شده است.
موضوع ارتباط دانشگاه ها با جامعه و صنعت های گذشته و بخصوص در چند سال 
اخیر بسیار مورد توجه قرار گرفته به طوریکه در دولت سیزدهم راهکارهایی برای افزایش 
این ارتباط درنظر گرفته شد که راه اندازی سامانه هایی مانند سامانه نان و همچنین ارائه 

بورس صنعت در آزمون سراسری از جمله این راهکارها بود.
حسین سیمایی صراف وزیر علوم، تحقیقات و فناوری نیز بر روی تقویت ارتباط 
دانشگاه با صنعت و جامعه تأکید بسیاری دارد، سیمایی معتقد است: ارتباط دانشگاه با 

جامعه و صنعت برقرار هست ولی مطلوب نیست اما نباید سیاه نمایی شود.
به گفته وی، بورس صنعت در دوره کارشناسی مدل خوبی برای ارتباط با صنعت 

است که در چند دانشگاه تجربه شده است و مدل توسعه آن در حال تدوین است.
پیمان صالحی معاون پژوهشی وزیر علوم هم از برنامه ریزی ها برای افزایش ارتباط 
دانشگاه با جامعه و صنعت خبر داده و گفته است: بیش از ۱۲ هزار طرح ارتباط با جامعه 
و صنعت در دست اجراست که ارزش قرارداد های آنها بالغ بر ۷ هزار میلیارد تومان است.

همچنین محمد سعید سیف مدیرکل دفتر ارتباط با صنعت و جامعه وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری هم از افزایش تعامل دانشگاه و صنعت زمینه ساز بهبود شرایط کشور 
خبر داده و گفته است که درحال حاضر بیش از ۱۲ هزار قرارداد جاری بین دانشگاه ها 
و شرکت های خصوصی و دستگاه های دولتی در حال اجرا است به عبارت دیگر می توان 
گفت درحال حاضر دانشگاه ها روی ۱۲ هزار مسئله و موضوع مهم کشور در حال تحقیق 

و پژوهش و ارائه راه حل هستند که طبعاً می تواند خیلی امیدوار کننده باشد.
به گفته سیف، با این تفاسیر، خوشبختانه وضعیت رو به بهبود است ولی ظرفیت 
و فرصت های بسیاری وجود دارد که می تواند در پیشرفت کشور مؤثر باشد و هنوز از 

آنها استفاده نشده است.
با توجه به اهمیت ارتباط دانشگاه با صنعت و جامعه یکی از روزهای هفته پژوهش 
هم به همین عنوان نامگذاری و روز دوشنبه ۲۶ آذر نشست مشترک مدیران ارتباط با 
صنعت دانشگاه ها با مدیران پژوهشی دستگاه های اجرائی برگزار شد در این نشست از 

برترین ها حوزه ارتباط دانشگاه ها با جامعه و صنعت تقدیر شد.

۱۳۷ دانشگاه کشور آماده استقبال از دانشجویان

دانشجویی  اعتکاف   ثبت نام 
از اول دی ماه آغاز می شود

 تعامل دانشگاه با جامعه و صنعت 
ضرورت جهش تولید

درباره پویش کمک به مردم مظلوم لبنان و غزه

فرهنگ همدلی 
در خدمت توسعه و پیشرفت کشور

درخواست برخی داوطلبان کنکور از مسئولان 
برای مساعدت در ثبت نام

در پی تهاجم وحشیانه  رژیم صهیونیستی به شهرها و روستاهای فلسطین در نوار غزّه و شهادت 
ده ها هزار نفر از مردم بی گناه این منطقه و تخریب جدّی زیرساخت های شهری و منازل مسکونی و 
از بین رفتن معیشت مردم غزّه در یک سال اخیر و همچنین تخریب منازل و ساختمان های مردم در 
جنوب لبنان و شهادت جمع زیادی از مردم بی گناه و خسارت های گسترده به آن ها، در لبّیک به ندای 
رهبر معظّم انقاب اسامی مبنی بر کمک و حمایت از مردم مظلوم فلسطین و لبنان، اواسط مهرماه، 
چهارمین مرحله  پویش مردمی »ایران همدل« به منظور جمع آوری مشارکت های نقدی هم وطنان عزیز 

برای کمک به مردم مظلوم فلسطین و لبنان آغاز به کار کرد.
پویشی که به سرعت در گوشه گوشه کشور جای خود را باز کرد و صحنه هایی ماندگار و درخشان از 
نوع دوستی مردم ایران را به نمایش گذاشت. ریشه ها و مبانی این حرکت چیست؟ نسبت آن با انقاب 

اسامی و تجربه دفاع مقدس چیست؟ 
رسانه KHAMENEI.IR ذیل پرونده »تحلیل و بررسی جامعه شناسانه حضور میلیونی مردم در 
پویش ایران همدل« در یادداشتی به قلم آقای دکتر عباسعلی رهبر، عضو هیئت علمی دانشگاه عامه 

طباطبایی، به این مباحث پرداخته است.


